

ירושלים, ה' באדר תש"ף

1 במרץ 2020

לכבוד

מנהלי בתי הספר העל יסודי

ורכזי בחינות הבגרות

שלום רב,

### הנדון: מועד קיץ תש"ף (2020) - הבהרות ועדכונים

מועד בחינות קיץ יחל ביום שני, י' באייר תש"ף, 4.5.2020. לצורך היערכותו המיטבית של הצוות המינהלי והפדגוגי בבית ספרכם, מובאים להלן מספר דגשים הכרחיים לקיומו התקין של מועד הבחינות.

#### 1. טוהר הבחינות:

במועדים האחרונים המשרד נוקט בצעדי אכיפה משמעותיים יותר בכל הקשור להפרת טוהר הבחינות המתבצעת על ידי שימוש בטלפון הנייד. בהתאם לכך בדצמבר 2019 פורסם חוזר מנכ"ל חדש בנושא. לקישור לחוזר [לחץ כאן](#). להלן השינויים העיקריים בתחום זה:

א. שימוש בטלפון נייד: במקרים בהם ידווח על ידי צוותי ההשגחה על שימוש בטלפונים ניידים ו/או יוכח על ידי צוות הבודקים במרב"ד כי נעשתה העתקה תוך שימוש, כאמור, בטלפון הנייד, התלמיד יעוכב מהיבחנות במקצוע במהלך שני מועדים רצופים, גם אם התלמיד נפסל בשאלון אחד בלבד במהלך המועד. קרי, אם התלמיד עוכב במתמטיקה במועד קיץ 2020, הפעם הבאה שיוכל להיבחן במקצוע יהיה במועד חורף 2022. המשמעות של סנקציה זו היא, שזכאותם של תלמידים אלו בתום לימודיהם תוטל בספק. במידה ולתלמיד תהיה פסילה במקצוע נוסף, משך העיכוב יארך במועד לכל פסילה.

ב. תלמיד מעוכב אינו רשאי להיבחן במקצוע בו עוכב. במקרה וייבחן בכל זאת, בחינתו לא תיבדק והוא צפוי לעיכוב במועדים נוספים.

#### ג. הודעות חשד – מועד חורף תש"ף (2020) – חדש:

כחלק משיפור השירות יועברו לבתי הספר בימים הקרובים הודעות החשד שנצברו עד כה במערכת במקצועות מתמטיקה ו/או אנגלית. מהלך זה יאפשר לתלמידים אשר חשודים בהפרת טוהר הבחינות להגיש ערעור מוקדם ככל הניתן ולברר את מצבם, וזאת ללא קשר למועד פרסום הציונים.

עם העברת הודעות החשד, תיפתח המערכת להגשת ערעורים. עם פרסום הציונים, יועברו הודעות החשד הנוספות שנצברו לאחר המשלוח הראשון. ככל שהערעורים יגיעו מוקדם יותר, ההחלטות תועברנה מוקדם יותר.

ד. פתיחת כספות באופן דיפרנציאלי: במסגרת הגברת האכיפה והחשיבות שהמשרד נותן לשמירה על טוהר הבחינות, החל ממועד חורף תש"ף (2020) הוחלט לתזמן את פתיחת הכספות באופן דיפרנציאלי לשאלון וזאת בהתאם למידת הערכת הסיכונים ולמורכבות התנהלות הבחינה. להלן פירוט הזמנים לפתיחת הכספות בהתאם לסטטוס בית הספר:

**מדינת ישראל**  
**משרד החינוך**  
**המינהל הפדגוגי**  
**אגף בכיר בחינות**

שעת קבלת השאלון		סטטוס המוסד	מקצוע
מערכת הודעות מטה	כספת		
10 דקות לפני תחילת הבחינה	רבע שעה לפני תחילת בחינה	צהוב וירוק	מתמטיקה, ביולוגיה, כימיה, ערבית לערבים
שעת תחילת הבחינה	שעת תחילת בחינה	אדום	
10 דקות לפני תחילת הבחינה	חצי שעה לפני תחילת הבחינה	צהוב וירוק	אנגלית
שעת תחילת הבחינה	רבע שעה לפני תחילת הבחינה	אדום	
חצי שעה לפני תחילת הבחינה	חצי שעה לפני תחילת הבחינה	צהוב וירוק	יתר המקצועות
שעת תחילת הבחינה	רבע שעה לפני תחילת הבחינה	אדום	

ה. על מנת להסיר ספק, מצ"ב נוהל בכל הקשור לבעלי התפקידים השונים בבתי הספר האדומים ביום בחינה. יש לפעול על פי הנוהל המצורף. לקישור לנוהל [לחץ כאן](#).

**2. הרשמה והיבחנות:**

**א. אספקת שאלונים וכרטיסי sd - עדכון:**

החל ממועד קיץ תש"ף (2020), במקרים בהם כמות הזמנת השאלונים קטנה מ- 5 שאלונים, לא יסופקו במקרים אלו עותקי השאלונים לכספת וכן לא יסופקו כרטיסי sd. השאלון ישוגר ממערכת הודעות מטה. את קבצי השמע יש להוריד ממערכת הודעות מטה. תלמידים הזכאים להקראת שאלון, יוכלו להאזין לבחינה באמצעות מערכת ה- i-test.

**ב. נבחני משנה - בוגרים:**

ניתן לשייך נבחני משנה לשאלונים באופן רציף עד **24 שעות לפני יום הבחינה**. שיוך להתאמות עבור נבחני משנה הזכאים לכך, ניתן לבצע עד **ליום רביעי, ז' בניסן תש"ף, 1.4.2020**. לתשומת לבכם, לא יתקבלו עותקי בחינה נוספים עבור הרשמה זו. במידה ושאלונים אלו לא הוזמנו כלל במסגרת הזמנת השאלונים הרגילה, הם ישלחו אליכם לפי דרישה באמצעות מערכת הודעות מטה בחינות.

**ג. דו"ח – אופן קבלת השאלונים – חשוב!**

כמדי מועד, יועלה בהקדם באמצעות "פורטל בתי הספר", דו"ח אקסל אשר מפרט עבור כל מוסד, את כמות הזמנת השאלונים כפי שהיא נקלטה במערכת משרד החינוך **עד לתאריך 21.2.2020** וכן את האופן שבו יתקבל כל שאלון (כספת/מתוקשב/מערכת הודעות מטה בחינות). בנוסף, יפורטו בעמודות האחרונות בדו"ח, התא הספציפי שבו אמורות להיות הבחינות המועברות באמצעות הכספת וכן השעה שבה היא אמורה להיפתח במופע הנתון. בנוסף, הדו"ח כולל את כמות כרטיסי ה-sd שתקבלו בכל שאלון וכן את כמות השאלונים המותאמים בעברית (11281). אנא עיינו בדו"ח והיערכו בהתאם. לקישור [לחץ כאן](#)

מדינת ישראל  
משרד החינוך  
המינהל הפדגוגי  
אגף בכיר בחינות

ד. בחילות חופפות:

במקרים בהם תלמיד עתיד להיבחן בשני מקצועות באותו היום, יש לפתוח פניה ב"פורטל בתי הספר". נושא הפניה: "בקשה לפתרון חפיפה בבחינות". אין לפתוח פניה עבור בחינות המתקיימות יום לאחר יום, למעט הבחינות בפיזיקה מעבדה ובביולוגיה מעבדה (בתאריכים 5.5.2020-6.5). בפנייתכם יש לכלול את כלל הבחינות הכפולות לתלמידים ליום בחינה אחד. אגף בכיר בחינות ייתן מענה לכל מקרה, בהתאם לפרטיו. את הפניות יש להגיש עד ליום ראשון, כ"ו באדר תש"ף, 22.3.2020. החלטות האגף יישלחו עד ליום ראשון, ד' בניסן תש"ף, 29.3.2020, כאשר בשלב ראשון תינתן עדיפות למתן תשובות עבור בחינות המתקיימות בחודש מאי.

לכניסה למערכת הפניות לחץ כאן

ה. שאלוני עולים מתורגמים – חדש:

החל ממועד קיץ תש"ף (2020) אין צורך לבצע הזמנת שאלוני עולים באמצעות מערכת עולים. עם פתיחת מערכת הודעות מטה בחינות, ניתן יהיה להזמין את השאלונים המתורגמים לתלמידים הזכאים לכך באמצעות המערכת (כפי שמזמינים כל שאלון אחר). אנו ממליצים לבצע את ההזמנה עם פתיחת המערכת ולא להמתין ליום הבחינה.

שימו לב, שהנכם מזמינים את השאלונים רק עבור התלמידים הזכאים לכך. לקישור לרשימת השאלונים

שיתורגמו לשפות השונות לחץ כאן

ו. שאלונים טכנולוגיים – טרום רפורמה:

נבחנו משנה אשר מבקשים להשלים את בחינותיהם בנתיב הטכנולוגי (טרום רפורמה), יש לבצע עבורם רישום לשאלונים הטכנולוגיים המקבילים ברפורמה. בשאלונים שבהם אין מקבילה בשאלוני הרפורמה, יש לפנות למפמ"ר למתן מענה. לקישור לטבלת ההמרות בטכנולוגי לחץ כאן

ז. אנגלית:

קטע הבנת הנשמע באנגלית:

להזכירכם, החל ממועד חורף תש"ף (2020), סופקו עבורכם כרטיסי sd לצורך השמעת קטע הבנת הנשמע. את הכרטיסים יש להכניס למכשירי השמע שבהם משתמשים לצורך הקראת שאלון במקצועות אחרים, כמו בספרות, תנ"ך, היסטוריה וכו'. את מכשירי השמע יש לחבר לרמקולים הניידים שסופקו עבורכם במהלך חודש דצמבר. יש לוודא לפני הבחינה כי הרמקולים טעונים דיים. יש לעבור בכיתות ולהשמיע את הקטע כמחצית השעה לאחר תחילת הבחינה. לצפייה בסרטון הדרכה לחץ כאן.

לתשומת לבכם, החל ממועד קיץ תש"ף (2020), שעת התחלת הבחינה בשאלוני 16381 (A) ו-16481 (E) שונה.

שאלוני אנגלית: B 16384, D 16484 ו-F 16584 לנבחני משנה בוגרים

תשומת ליבכם לשינוי בנושאי הלימוד וההיבחות עבור נבחני משנה בוגרים בשאלונים 16384, 16484 ו-16584. החל מחורף תש"ף (2020) בחינות אלה אינן כוללות חומר ספרותי. במקומו תהיינה מטלות קריאה וכתיבה ללא רשימת הכנה (אנסיף).

לקישור לנושאי הלימוד המעודכנים לחץ כאן.

**מדינת ישראל**  
**משרד החינוך**  
**המינהל הפדגוגי**  
**אגף בכיר בחינות**

**3. מערכת הודעות מטה בחינות:**

מערכת הודעות מטה בחינות נועדה לצורך שיגור שאלונים וכן לצורך מתן מענה לבעיות אשר מתעוררות בסמוך לבחינה על רקע רפואי וכיו"ב. אם וככל שהבעיה הרפואית עתידה ללוות את הנבחן למשך מספר בחינות במועד, יש לפתוח פניה אחת ובה לפרט את כלל הבחינות הרלוונטיות. כמובן, שיש לגבות פניות אלו במסמכים רפואיים מנומקים ועדכניים.

בנוסף, אגף בכיר בחינות מעביר באמצעות מערכת זו הודעות חשובות במהלך יום הבחינה. יש לעקוב אחר ההודעות המתפרסמות ולעדכן את התלמידים הנבחרים במידת הצורך.

**4. שעת התייצבות לבחינה:**

להזכירכם, התלמידים הנבחרים נדרשים להיכנס לכיתות הבחינה כרבע שעה לפני תחילתה. לא תתאפשר כניסת תלמידים ובוגרים נבחרים לאחר 10 דקות מרגע התחלתה. אנא העבירו מידע זה לתלמידים הנבחרים, וזאת כדי להימנע מעימותים מיותרים ביום הבחינה.

כמו-כן, נבחני משנה בוגרים נדרשים להזדהות באמצעות תעודה מזהה מקורית (תעודת זהות או רישיון נהיגה). לא תתאפשר כניסת נבחני משנה בוגרים ללא תעודה זו.

**5. חלוקת בחינות לצוות המקצועי ביום הבחינה:**

ניתן לאפשר לצוות המקצועי לעיין בשאלון הבחינה לאחר חלוקתו לתלמידים, וזאת כדי לאפשר למורים הבוחנים בעל-פה התארגנות נאותה לקראת הבחינה, ולצוות המקצועי לזהות נושאים שאינם ברורים ושנדרש בגינם לפנות למטה הבחינות לצורך הבהרה. על הצוות לעבור על השאלון בחדר סגור וללא שום מגע עם נבחרים במהלך מחצית השעה הראשונה של הבחינה.

**6. דיווח ציונים:**

כלל הציונים מדווחים באמצעות שתי מערכות עיקריות: מערכת המנב"סנט והאפליקציה (באמצעות השילובית). להלן חלוקת אופן דיווח הציונים השונים לשתי מערכות אלו:

**א. מערכת המנב"סנט ותוכנות השלמה:**

- ✓ ציונים שנתיים - יש לדווח 24 שעות לפני הבחינה.
- ✓ ציוני הערכה חלופית ללא תשלום – יש לדווח עד לתאריך 15.7.2020
- ✓ ציונים פנימיים – יש לדווח עד לתאריך 15.7.2020.
- ✓ ציונים בחנ"ג ובמעורבות חברתית ניתן לדווח החל מה- 1.5.2020 ועד לתאריך 15.7.2020.

מדינת ישראל  
משרד החינוך  
המינהל הפדגוגי  
אגף בכיר בחינות

ב. אפליקציה לדיווח ציונים (באמצעות השילובית):

✓ ציוני הערכה חלופית בתשלום (בעבר טופס 9588):

להזכירכם, יש לדווח באופן זה ציוני הערכה חלופית שבעבורם התלמידים הגישו עבודת חקר או מטלת ביצוע.

על מנת לדווח ציונים אלו, על רכזי הבגרות לשייך את קבוצת הלימוד למורה המלמד. המורה יקבל קישור לצורך השלמת פרטים ובהמשך לצורך דיווח הציונים עבור התלמידים הנבחרים.

החל ממועד קיץ תש"ף (2020), תידרשו להעלות למערכת השילובית אישור מטעם הפיקוח לביצוע הגשת עבודת חקר/מטלת ביצוע במקצוע וזאת על מנת לקבל תשלום. לכל מועד יש לצרף אישור עדכני לקבוצה המשויכת למורה המגיש. לקישור למסמך שיש למלא ולצרף לכל שיבוץ [לחץ כאן](#)

✓ ציוני בחינות בעל-פה לתלמידים הזכאים להתאמה (בעבר טופס 9544):

החל ממועד חורף תש"ף (2020) בוטל השימוש בטפסים הידניים לצורך דיווח ציונים אלו (טופס 9544). בהתאם לכך, הנכם נדרשים לשייך את התלמידים הזכאים להיבחנות בעל-פה (לקויי למידה, עו"ח ותלמידי חני"מ) למורה הבוחן. המורה יקבל קישור לצורך השלמת פרטיו לדיווח הציונים, עבור התלמידים ששובצו אליו. עליכם להקפיד לשלב ראשון את המורים בבית הספר אשר נמנים על מאגר המומחים של אגף הבחינות. במועד זה נגלה גמישות אשר במסגרתה יתאפשר לשבח מורים אשר אינם מאושרים במאגר, על ידי הקמתם במערכת השילובית על ידי רכזי הבגרות בבית הספר. יחד עם זאת, חשוב להבהיר, בתום תהליך ההטמעה שיסתיים בתום המועד הנוכחי, לא יתאפשר עוד שיבוץ של מורים אשר אינם מאושרים במאגר. לפיכך, יש לעודד את המורים אשר עומדים בדרישות חוזר המנכ"ל להיכנס למאגר ולהירשם.

✓ מרכיב בחינה בעל-פה בשפות / פרויקטים ועבודות הגמר (בעבר טופס 9588):

החל ממועד קיץ תש"ף (2020), **לכלל הבחינות** אשר בעבורן יש להזמין בוחן חיצוני, כגון, עבודות ופרויקטים בחינוך הטכנולוגי, הפקות בתיאטרון ובאומנות וכיו"ב, יש להזין בעבורם דרישה לזימון בוחן באמצעות מערכת השילובית. יש לסיים את הזנת הדרישות לבחינות אלו עבור מועד קיץ תש"ף (2020), **עד ליום ראשון, י"ט באדר תש"ף, 15.3.2020**.

לאחר הזנת הדרישות ישובץ עבורכם בוחן לצורך קיומן של הבחינות. יש לתאם מול הבוחן את מועד הבחינה. אין לקיים בחינות **לאחר ליום שישי, כ"ז בסיוון תש"ף, 19.6.2020**. לאחר מועד זה לא נאפשר הזנת ציונים. את העבודות יש להעלות למערכת "השילובית" שבועיים לפני מועד הבחינה, ולא יאוחר **מיום ראשון, ח' בסיוון תש"ף, 31.5.2020**, וזאת כדי לאפשר לבוחן די זמן לקרוא ולהעריך אותה. ציונים שנתיים יש לדווח 24 שעות לפני מועד הבחינה שנקבע באמצעות מערכת המנב"סנט ותוכנות ההשלמה. לנוחיותכם, מצ"ב קישור להסבר מפורט עבור אופני הדיווח ותהליכי העבודה לקישור [לחץ כאן](#)

7. התאמות בדרכי היבחנות:

א. דיווח ההתאמות:

ניתן לדווח התאמות למועד קיץ עד **ליום רביעי, ז' בניסן תש"ף, 1.4.2020**.  
לתשומת לבכם, במידה ותדווח התאמת הקראת שאלון במקצועות רבי המלל, לא תקבלו עבורם כרטיסי sd נוספים, מעבר למה שנקלט בסיום הדיווח שהתקיים עד ל-21.2.2020.  
**רמה 1:** תוספת זמן, התעלמות משגיאות כתיב, דף נוסחאות מורחב, הגדלת שאלון.  
אישור ההתאמות: בסמכות הוועדה הפדגוגית הבית ספרית.  
דיווח ההתאמות: יש לדווח עבור כלל התלמידים התאמות אלו.  
**רמה 2 ו-3:** הקראת שאלון, שעתוק והכתבה לבוחן ניטראלי (הקלדה), מותאם, בעל-פה והמרת הבחינה במתמטיקה במקצוע מדעי אחר.  
אישור ההתאמות: רק בסמכות הוועדה המחוזית.  
דיווח ההתאמות: לאחר אישור הוועדה המחוזית, ההתאמות ישוקפו במערכת המנב"סנט ותוכנות ההשלמה, ללא הצורך בדיווחם למערכת על ידי בית הספר. עם שיוך התלמיד לשאלונים בהם מאושרות לו ההתאמות, יופיעו ההתאמות להן זכאי.

**למען הסר ספק! יש לדווח התאמות לתלמידי חינוך מיוחד, שילוב ועולים, בהתאם לחוזר מנכ"ל.**

ב. יישום ההתאמות:

הכתבה לבוחן ניטראלי ושעתוק: בהמשך למועדים קודמים, גם במועד זה הרחבנו את מספר השאלונים בהם ניתן לבצע התאמות אלו באמצעות תכנת ה-i-test. להלן קישור לרשימת השאלונים המעודכנת.

לחץ כאן

- לא תתקבלנה בחינות שיוקלדו באמצעות תכנת ה-WORD.

- לא תתאפשר הכתבה ושעתוק לגורם אנושי בשאלונים אלו.

במקרים חריגים בהם הוכח כי היבחנות על גבי מחשב פוגעת ברמת הביצוע של התלמיד, ניתנת לבית הספר הסמכות לאפשר לשני תלמידים משכבת י"ב בלבד הכתבה לגורם אנושי.

**חשוב!** יש לוודא כי מספרי תעודות הזהות של התלמידים הזכאים לשעתוק או הכתבה לבוחן ניטראלי במקצועות הקיימים ב-i-test, מדווחים במט"ח לצורך ביצוע הבחינה עם ההתאמה המאושרת. במידה וקיים פער בין רשימת התלמידים אשר דווחה באמצעות מערכת המנב"סנט ותכנת ההשלמה, לבין אלו המופיעים במטח, על בית הספר לפנות באופן מיידי לגב' אהובה סיידוף, מנהלת תחום חריגים, באמצעות

המייל: [betiet@education.gov.il](mailto:betiet@education.gov.il)

חשוב לציין, כי היכולת לטפל בפערים אלו, הולכת ומצטמצמת ככל שקרבה הבחינה. אי לכך, באחריות בית הספר לבדוק את תקינותה של רשימת ת"ז התלמידים שתשלח על ידי מט"ח, באמצעות הדוא"ל. **לא יאושרו**

**ביום הבחינה תלמידים להיבחנות ב-i-test.**

הקראת שאלון: תלמידים הזכאים להקראה בשאלונים אלו, יוכלו להאזין לשאלון הבחינה באמצעות כרטיסי ה-sd שיסופקו לכם בהתאם לדיווח שנקלט עד לתאריך 21.2.2020, או לחילופין באמצעות תכנת ה-

i-test. להלן קישור לרשימת השאלונים המעודכנת. לחץ כאן

מדינת ישראל  
משרד החינוך  
המינהל הפדגוגי  
אגף בכיר בחינות

במידה ואין בידכם כמות מספקת של מכשירי שמע, עליכם לפנות לגב' ריקי זקן, מנהלת תחום ארגון בחינות,

באמצעות המייל: [rivkazak@education.gov.il](mailto:rivkazak@education.gov.il)

אנו מאחלים לתלמידים ולצוותי ההוראה הצלחה רבה בבחינות,

בכבוד רב,

דויד גל

מנהל אגף בכיר בחינות

העתק: גבי שוש נחום, סמנכ"לית בכירה ומנהלת המינהל הפדגוגי

ד"ר מירי שליסל, יו"ר המזכירות הפדגוגית

ד"ר עופר רימון, סמנכ"ל מינהל תקשוב ומדע וטכנולוגיה

גבי דסי בארי, מנהלת אגף א' (חינוך על-יסודי)

מפמ"רים

צוות אגף הבחינות.